
  Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, konaného 13.12.2023  
od 17,00 hodin 

 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová,  
                  Tomáš Maličký  
Omluveni: Michal Hažmuka 
 

1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Rozpočet na rok 2024 
4. Rozpočtový výhled 2024-2026 
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
6. Smlouva Procter & Gamble Czech Republic s.r.o 
7. Smlouva Nevajgluj 
8. Inventarizace za rok 2023 
9. OZV za obecní systém odpadového hospodářství 
10. OZV místní poplatek ze psů 
11. OZV místní poplatek za užívání veřejného prostranství 
12. Určení zastupitele pro změnu územního plánu č. 3 
13. Centrum sociálních a zdravotních služeb – žádost o dotaci 
14. Prováděcí dokumentace U Kovárny a Pytlovka 
15. Projektová dokumentace chodník ke hřbitovu 
16. Zřízení spořícího účtu 
17. Organizační věci 

 
 
 
1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 17,00 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.  
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 108/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Maličkého a Mgr. Marii Novákovou- 
Kovářovou a zapisovatelkou Bohdanu Nollovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 0     Zdrželi se: 0 



Přijaté usnesení č. 109/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovateli zápisu Tomáše 
Maličkého a Mgr. Marii Novákovou Kovářovou a zapisovatelkou Bohdanu Nollovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
 
 
3. Rozpočet na rok 2024  
Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024, kde došlo k několika drobným změnám a 
vypuštění paragrafu 6330 z rozpočtu, takže upravený návrh schodkového rozpočtu na rok 
2024 byl navržen takto: příjmy 13,065 mil., výdaje 14,617 mil., splátky úvěru 0,253 mil, 
financování 1,805 mil. Kč. 
Přijaté usnesení č. 110/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo schodkový rozpočet na rok 
2024 v paragrafovém členění: příjmy 13,065 mil. Kč, výdaje 14, 617 mil. Kč, splátky úvěru 
0,253 Kč, financování 1,805 mil. Kč, na financování schodku budou použity přebytky 
minulých let. 
 
 
4. Rozpočtový výhled 2024-2026   
Byl předložen upravený návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2026.     
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 111/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Střednědobý výhled 
rozpočtu obce Kouty na roky 2024-2026. 
 
 
5. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce  
Byl předložen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce mezi obcí Kouty a spolkem Koutečtí Rybáři 
z.s., který umožňuje spolku Koutecká lípa, z.s.  využití Rybárny ke své činnosti.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 112/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
výpůjčce mezi obcí Kouty a spolkem Koutečtí Rybáři, a pověřilo starostu obce podpisem 
dodatku. 
 
 
6. Smlouva Procter & Gamble Czech Republic s.r.o 
Byla předložena Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 
plastového odpadu se společností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o, kdy společnost 
Procter & Gamble bude obci platit náklady na úklid a soustřeďování odpadu z vlhčených 
ubrousků. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 113/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů 
na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu se společností Procter & Gamble 
Czech Republic s.r.o a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 
 
 
 
 
 



7. Smlouva Nevajgluj 
Byla předložena Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků se společností Nevajgluj, kdy společnost Nevajgluj a.s. bude obci hradit paušálně 
náklady na úklid odpadu z tabákových výrobků. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 114/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů 
na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností Nevajgluj a.s. a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem. 
 
 
8. Inventarizace za rok 2023  
Byl předložen Plán inventarizace za rok 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 115/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Plán inventarizace za rok 
2023 a inventární komisi ve složení Ing. Helena Rybářová, Mgr. Marie Nováková Kovářová a 
Tomáš Maličký. 
 
 
9. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
Byla předložena OZV obce Kouty o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 116/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Kouty o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
 
10. OZV o místním poplatku ze psů  
Byla předložena OZV obce Kouty o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 117/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Kouty o místním poplatku ze psů. 
 
 
11. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Byla předložena OZV obce Kouty o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 118/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Kouty o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
 

12. Určení zastupitele pro změnu územního plánu č. 3 
Pan starosta navrhl pana Michala Hažmuku, aby zastupoval obec Kouty při právě probíhající 
změně č. 3 ÚP obce Kouty jako určený zastupitel pro spolupráci s pořizovatelem místo Ing. 
Heleny Rybářové. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  



Přijaté usnesení č. 119/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Michala Hažmuku, 
zastupitele obce Kouty, určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 
změny č. 3 územního plánu obce Kouty od 13.12.2023. 
 
 
13. Žádost Centra sociálních a zdravotních služeb o dotaci 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady žádá o poskytnutí dotace na provozování 
na rok 2024 ve výši 150,- Kč za trvale žijícího občana, což je 51.750,- Kč . Byla navržena částka 
8.000,- Kč za rok 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 3       Proti: 1 (Rybářová)     Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 120/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje poskytnutí dotace Centru 
sociálních a zdravotních služeb Poděbrady na rok 2024 ve výši 8.000,- Kč a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 
 
 
14. Prováděcí dokumentace místních komunikací U Kovárny, Pytlovka 
Ing. Rybářová informovala, že z důvodu rekonstrukce místních komunikací U Kovárny a 
Pytlovka je potřeba vyhotovit prováděcí projektovou dokumentaci. Byla předložena nabídka 
od paní Pavelkové v celkové částce 60.070,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 121/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje zhotovení prováděcí 
projektové dokumentace na místní komunikace U Kovárny a Pytlovka v celkové částce 
60.070,- Kč bez DPH. 
 
 
15. Projektová dokumentace – chodník ke hřbitovu 
Pan starosta informoval o jednání s panem Novákem ohledně směny či výkupu části 
pozemku pro chodník na hřbitov, kde bohužel není možná dohoda. Z toho důvodu bylo 
navrženo, že by část chodníku byla mimo pozemek p.č. 713 v k.ú. Kouty u Poděbrad, kde by 
tento úsek byl veden blíže ke komunikaci, ale musí být vykáceny 4 stromy – ořešáky, 
stanovisko dendroložky ohledně vykácení je kladné. Náhradou budou zasazeny nové 4 
stromy. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 122/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje umístění chodníku ke 
hřbitovu mimo pozemek p.č. 713 v k.ú. Kouty u Poděbrad, který povede blízko příkopu 
s nutností vykácení 4 stromů. 
 
Dále byl předložen návrh na vyhotovení projektové dokumentace na tuto stavbu od paní 
Pavelkové v celkové částce 70.000,- Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 123/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje zhotovení projektové 
dokumentace na chodník ke hřbitovu v celkové částce 70.000,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 



16. Spořící účet 
Zastupitelé byli informováni o možnosti zřídit spořící účet u banky Moneta, v současné době 
je úrok na tomto účtu 5,2 % p.a., kam by se převedly zatím volné prostředky, které budou 
v průběhu roku využity na investiční akce. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 124/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje zřízení spořícího účtu u 
banky Moneta, převod volných finančních prostředků na tento účet a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 
 
 
17. Organizační věci 
      -      byla uzamčena závora na polní cestě u hřbitova  
 
      -      dne 16.1.2024 od 17:30 hod. proběhne přednáška paní Váňové z firmy AVE CZ 
              Odpadové hospodářství, s.r.o. k problematice odpadů 
 
      -     pan Maličký navrhnul prodloužení těžby v lese z důvodu podmáčení terénu do konce     
            března 2024 
 
      -      paní Nováková-Kovářová informovala o 2. ročníku grantové výzvy společnosti  
             Kaufland, kde bychom mohli požádat o podporu komunitního života, do ledna by  
             potřebovala návrhy 
 

- paní Kelymanová se dotazovala na Vyhlášku o změně č. 3 ÚP obce Kouty, kdy 
upozornila na chybu ve vyvěšeném výkresu a požádala o změnu termínu u veřejného 
projednání. Starosta prověří a pokud uzná za vhodné nechá vyvěsit vyhlášku znovu a 
termín opakovaného projednání bude posunut na 17 hodinu. 

 
 
 
 
Další zasedání proběhne 5.1. 2024 od 17.30 hodin. 
 
V Koutech, dne 13.12.2023 
Zapsala: Bohdana Nollová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký  ……………………………                         Mgr. Marie Nováková Kovářová……………… 
 
Starosta:                                                                        Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….           Ing. Helena Rybářová………….…………… 
 

 


